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INFORMACJA PREZESA ORL

Uroczyste otwarcie 
Kliniki Chirurgii Dziecięcej
W obecności uznanych autorytetów 

w dziedzinie chirurgii i urologii dziecięcej 
z całej Polski, uroczyście otwarto Klinikę 
Chirurgii, Urologii i Traumatologii Święto-
krzyskiego Centrum Pediatrii Wojewódz-
kiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

Czytaj na stronie 4

Doktor Marek Jodłowski  
został sekretarzem  
Naczelnej Rady Lekarskiej
Doktor Marek Jodłowski został wy-

brany 4 grudnia na stanowisko sekre-
tarza Naczelnej Rady Lekarskiej.

Wybory na nowego sekretarza NRL 
odbyły się po rezygnacji z tej funkcji 
w dniu 16 listopada 2015 roku Kon-
stantego Radziwiłła, który został mini-
strem zdrowia w rządzie Beaty Szydło.

Czytaj na stronie 6

Fotograficzne laury  
dla lekarzy 
ze Świętokrzyskiego
Honorowy medal  Międzynarodo-

wego Stowarzyszenia Artystów Foto-
grafików i wyróżnienie dla Jacka Sty-
puły z Kielc, Brązowy Medal Fotoklubu 
RP dla Lecha Lipca z Końskich i wy-
różnienie w konkursie fotograficznym 
w Łodzi dla Stanisława Śliwy z Wodzi-
sławia.

Czytaj na stronach 10-11

W  N U M E R Z E

BIURO ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ:  
ul. Wojska Polskiego 52, 25-389 Kielce,  
tel. 41-362-13-81, www.sil.apsnet.pl,  
e-mail: sekretariat@ sil.apsnet.pl,
konto nr 29 1240 4416 1111 0000 4965 4095.
Kierownik biura: mgr Anna Zysk-Litwin, pn.-pt. 
w godz. 8-16, tel. 41-362-06-29
Radca prawny: mgr Mariusz Łaba, udzie-
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Witam serdecznie 
Wiele się wydarzyło od ostatniego 

spotkania na łamach „Eskulapa”.
Mamy nowego Ministra Zdro-

wia dr Konstantego Radziwił-
ła. Nie trzeba przedstawiać ani 
opisywać szanownego Kolegi. 
Mam nadzieję, że osoba zwią-
zana z samorządem od począt-
ku podoła wyzwaniu, jakim jest 
zmiana Ochrony Zdrowia tak, 
aby służyła zarówno lekarzom 
jak i pacjentom. 4 grudnia odby-
ło się spotkanie Ministra z Radą 
Naczelną. Trwało 3 godziny i nie 

był to zmarnowany czas. 
Kolega dr Marek Jodłowski został nowym Sekretarzem Rady Na-

czelnej. Jestem pewien, że sobie świetnie poradzi na tym zaszczytnym 
stanowisku.

Pani Profesor Beata Wożakowska-Kapłon otrzymała od Prezydenta 
RP za zasługi dla rozwoju kardiologii oraz za osiągnięcia w pracy na-
ukowej i dydaktycznej Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.

Koleżanka Stanisława Danuta Barańska została odznaczona „Za 
Długoletnią Służbę” przez Prezydenta RP Złotym Medalem.

Przewodniczący Sądu Okręgowego dr Stanisław Markowski otrzy-
mał za wieloletnią pracę na rzecz kolegów lekarzy i lekarzy dentystów 
odznaczenie Meritus Pro Medicis. Serdeczne gratulacje.

Udało się wystąpić o pozwolenie na budowę nowej siedziby Izby. 
Dwa lata zabiegów nie poszły na marne. Mam nadzieję, że uda się 
ruszyć z budową w 2016 roku.

Życzę spokojnych acz radosnych Świąt Bożego Narodzenia,  
a w Nowym Roku wszelkiej pomyślności i sukcesów w pracy zawodo-
wej i w życiu osobistym.

Pozdrawiam.
           Paweł Barucha
    Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
      Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
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Doktor Marek Jodłowski został 
wybrany 4 grudnia na stanowisko 
sekretarza Naczelnej Rady Lekar-
skiej.

Wybory na nowego sekretarza 
NRL odbyły się po rezygnacji z tej 
funkcji w dniu 16 listopada 2015 roku 
Konstantego Radziwiłła, który został 
ministrem zdrowia w rządzie Beaty 
Szydło.

Funkcję sekretarza objął doktor 
Marek Jodłowski, który dotychczas 
był członkiem prezydium Naczelnej 
Rady Lekarskiej. 

Marek Jodłowski ma 64 lata, jest 
absolwentem Akademii Medycznej 
w Krakowie, obecnie pracuje w Świę-
tokrzyskim Centrum Ratownictwa Me-
dycznego i Transportu Sanitarnego, 
kieruje jędrzejowskim oddziałem pla-
cówki. Ma żonę, trzech synów i czwo-
ro wnucząt. Przez dwie kadencje był 
przewodniczącym ŚIL. Od dwóch ka-

dencji jest członkiem Naczelnej Rady 
Lekarskiej, w ubiegłej kadencji był 
zastępcą sekretarza Naczelnej Rady 
Lekarskiej. 

WYDARZENIA

Stanisława Danuta Barańska, zastępca kierownika sta-
cji pogotowia ratunkowego w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
jako jedyna z województwa świętokrzyskiego została od-
znaczona Złotym Medalem „Za Długoletnią Służbę”.

Medale zostały przyznane przez prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej Andrzeja Dudę z okazji Jubileuszu Ogólnopol-
skich Obchodów Dnia Ratownictwa Medycznego.

Stanisława Danuta Barańska pracuje w ratownictwie me-
dycznym w Ostrowcu Świętokrzyskim, dzieląc obowiązki leka-
rza i zastępcy kierownika ds. medycznych. Jest także człon-
kiem Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL w Kielcach. Serdecznie 
gratulujemy odznaczenia.

Odznaczone przez prezydenta

Dorota Grudzień  
wicemistrzem Polski

Profesor Beata Wożakowska- Kapłon – kierownik I Kli-
niki Kardiologii i Elektroterapii Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Kielcach, wykładowca UJK w Kielcach,  
została odznaczona przez Prezydenta RP Krzyżem Kawa-
lerskim Orderu Odrodzenia Polski.

To nagroda za wybitne zasługi dla rozwoju kardiologii oraz 
za osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej.

Uroczyste wręczenie Krzyża Kawalerskiego Orderu Odro-
dzenia Polski, profesor Beacie Wożakowskiej-Kapłon odbę-
dzie się 17 grudnia, podczas posiedzenia Senatu Uniwersyte-
tu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Serdecznie gratulujemy odznaczenia.

Doktor Jodłowski sekretarzem 
Naczelnej Rady Lekarskiej

Marek Jodłowski, nowy sekretarz Na-
czelnej Rady lekarskiej.

Dorota Grudzień, stomatolog z Kielc zdobyła ty-
tuł deblowego wicemistrza polski w tenisie. 

Podczas halowych mistrzostw kraju, które odby-
ły się w Pabianicach grając w duecie z lekarką z Po-
znania wywalczyła srebro, przegrywając w finale 
z aktualnymi mistrzyniami świata.

Pierwsze zabiegi?
W poprzednim wydaniu „Eskulapa” opubliko-

waliśmy informację, którą otrzymaliśmy ze Świę-
tokrzyskiego Centrum Onkologii na temat „Nowych 
zabiegów w Klinice Chirurgii Klatki Piersiowej 
ŚCO”. Do naszej redakcji dotarł list w tej sprawie od 
doktora Jakuba Perdeusa. Oto fragment: Podane 
tam fakty (w artykule) mijają się z prawdą. Pierw-
szy zabieg Videotoratoskopowej lobektomi w ŚCO 
wraz z zespołem przeprowadziłem ponad trzy lata 
temu(...). Pierwszy zabieg w woj. świętokrzyskim 
podwójnego jednoczesnego stentowania oskrzela  
i przełyku wykonałem przed ponad 15 laty będąc jesz-
cze ordynatorem Oddziału Chirurgii Klatki Piersiowej 
w Czerwonej Górze. Zwróciliśmy się o wyjaśnienia  
w tej sprawy do ŚCO. Czekamy na odpowiedź.
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WYDARZENIA

Klinika Chirurgii 
Dziecięcej otwarta

W obecności uznanych autorytetów 
w dziedzinie chirurgii i urologii dziecię-
cej z całej Polski, uroczyście otwarto 
Klinikę Chirurgii, Urologii i Traumatolo-
gii Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Kielcach. 

Oddział od września działa w nowym 
obiekcie na kieleckim Czarnowie. 4 listopada 
w klinice symbolicznie przecięto wstęgę.

Profesor Janusz Bohosiewicz - konsul-
tant krajowy ds. chirurgii dziecięcej przy-
znał, że kielecka klinika to oddział, który 
ma bardzo długie tradycje, jest otwarty i od 
zawsze liczył się na mapie polskiej chirurgii 
dziecięcej. - Chcemy się pochwalić tym, co 
tutaj mamy – powiedział w  trakcie otwarcia 
Andrzej Domański, dyrektor Wojewódzkie-
go Szpitala Zespolonego w Kielcach, który 
podkreślił dobrą organizację ośrodka w no-
wej siedzibie i to, że ten posiada sprzęt uni-
katowy w skali kraju.

Doktor Przemysław Wolak, szef oddziału 
poinformował, że chirurdzy dziecięcy z Kielc 
mają m.in. możliwość przeprowadzania 
operacji laparoskopowych w trójwymiarze 
i mogą leczyć dzieci za pomocą laserów. 
Zastosowanie światła w medycynie jest bar-
dzo szerokie. - Głównie nastawiamy się na 
leczenie zmian naczyniowych skóry, blizn 
po oparzeniach. Lasery będziemy też wyko-
rzystywać do kruszenia kamieni nerkowych, 
w obrębie dróg moczowych – zapowiedział 
doktor Przemysław Wolak. Ośrodek dys-
ponuje także m.in.: urządzeniem do pozy-
cjonowania noworodków, które znacznie 
zwiększa bezpieczeństwo dziecka w trakcie 
zabiegu, jak i daje większy komfort operu-

jącym. W ubiegłym roku w kieleckiej Klinice 
Chirurgii Dziecięcej przeprowadzono pra-
wie 2200 zabiegów, hospitalizowanych było 
prawie 4 tysiące dzieci. Jest to jedyny taki 
oddział w województwie świętokrzyskim. 
Dysponuje obecnie 40 miejscami.

Zespół kliniki to około 40 pielęgniarek 
i 15 lekarzy - 14 z nich posiada specjaliza-
cję z chirurgii dziecięcej, w gronie tym są 
także dodatkowo specjaliści z urologii dzie-
cięcej i onkologii.

O tym, jak niszową dziedziną jest uro-
logia dziecięca, mówił w Kielcach profesor 
Tomasz Koszutski, kierownik Kliniki Chirur-
gii Dziecięcej i Urologii w Katowicach i jed-
nocześnie konsultant krajowy ds. urologii 
dziecięcej. Jak powiedział, w Polsce jest 
zaledwie 65 urologów dziecięcych, w Kiel-
cach pracuje dwóch, ale zdaniem konsul-
tanta, jest to taka dziedzina, która wymaga 
niewielkiej liczby bardzo dobrze wykształ-
conych specjalistów.

Profesor Janusz Bohosiewicz - konsul-
tant krajowy ds. chirurgii dziecięcej zapo-
wiedział w trakcie otwarcia kliniki w Kiel-
cach, że w Polsce mają być utworzone 
Dziecięce Centra Urazowe.

- Jestem po licznych rozmowach, czeka-
my teraz na wydanie zarządzenia ministra – 
powiedział profesor. Jak dodał, początkowo 
planowane jest utworzenie 9 takich miejsc 
w kraju. Pod uwagę brane są także Kielce. 

 W uroczystości w Świętokrzyskim Cen-
trum Pediatrii wzięli udział, obok konsultan-
tów krajowych, profesorowie z ośrodków 
chirurgii dziecięcej z: Krakowa, Lublina, Za-
brza, Gdańska, Białegostoku i Wrocławia.

/AKW/

Podczas uroczystego przecięcia wstęgi i otwarcia Kliniki Chirurgii Dziecięcej w Woje-
wódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach.

Systematycznie wzrasta liczba 
operacji kręgosłupa, jakie wykonu-
ją specjaliści z Kliniki Neurochirurgii 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Kielcach. W skali roku odnotowuje 
się około 20-procentowy wzrost tego 
typu zabiegów.

Dr Jacek Gołębiowski – kierownik Kli-
niki Neurochirurgii w Wojewódzkim Szpi-
talu Zespolonym w Kielcach mówi, że 
każdego tygodnia, podległy mu zespół, 
wykonuje od kilkunastu do ponad 20 za-
biegów kręgosłupowych.

- Na naszym oddziale realizowana jest 
pełna gama takich operacji: od najprost-
szych, tych najbardziej powszechnych, 
do bardzo skomplikowanych związanych 
z wielopoziomowymi dojściami, wielo-
miejscowymi zmianami w kręgosłupie – 
wylicza dr Gołębiowski. Neurochirurdzy 
z WSzZ leczą operacyjnie zarówno zmia-
ny zwyrodnieniowe, dyskopatyczne, jak 
i niestabilność kręgosłupa, czy rozległe 
procesy nowotworowe.

- Prowadzimy również bardzo skompli-
kowane operacje, w zakresie pogranicza 
czaszkowo-kręgosłupowego – dodaje kie-
rownik kliniki. Jest to najbardziej newral-
giczny odcinek kręgosłupa ludzkiego.

Liczba pacjentów na oddziale wzrasta 
ze względu na różnorodność wykonywa-
nych operacji, ale wiąże się to też ze sta-
rzeniem się społeczeństwa. Coraz więcej 
osób ma duże problemy z kręgosłupem, 
odmawiają im posłuszeństwa kończyny 
dolne, pojawiają się niedowłady, silne 
bóle o charakterze lumbago, rwy kulszo-
we, a jednocześnie ludzie ci zachowują 
sprawność mentalną, intelektualną i nie-
złą kondycję ogólną.

- Pacjenci tacy znajdują u nas pomoc, 
przechodzą nawet rozległe zabiegi, któ-
re przynoszą bardzo dobre efekty, mogą 
wrócić do takiego funkcjonowania, jak 
przed zachorowaniem – mówi Jacek Go-
łębiowski. 

Czas oczekiwania na operację w WSzZ 
to obecnie maksymalnie 3 tygodnie. 

/AMK/

Więcej operacji 
kręgosłupa
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Spotkanie  
z biskupem

Spotkanie opłatkowe z biskupem 
Janem Piotrowskim odbędzie się 7 
stycznia o godz. 13 w siedzibie Świę-
tokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach.

- Serdecznie zapraszam koleżanki 
i kolegów - mówi Paweł Barucha, prezes 
Okręgowej Rady Lekarskiej.
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WYDARZENIA

Terapia spersonalizowana 
w naszym Centrum Onkologii

Z wykorzystaniem diagnostyki mo-
lekularnej i terapii dedykowanej ściśle 
określonemu pacjentowi leczone są 
już w ŚCO rak płuca, jelita grubego, 
oporny na leczenie rak piersi, czerniak 
i nowotwory hematologiczne.

Schemat postępowania stosowany 
w ŚCO został zaprezentowany jako przy-
kład polskiej dobrej praktyki na międzyna-
rodowej konferencji „Medycyna personali-
zowana i diagnostyka molekularna - filary 
nowoczesnej onkologii”, która odbyła się 
z inicjatywy Polsko-Brytyjskiej Izby Han-
dlowej, Ambasady Wielkiej Brytanii i firmy 
AstraZeneca w Warszawie. O brytyjskich 
rozwiązaniach systemowych obejmują-
cych medycynę personalizowaną mówili 
prof. Rory Shaw, dyrektor ds. medycz-
nych Healthcare UK i dr Wojciech Niedź-
wiedź, szef grupy badawczej na Wydziale 
Onkologii Instytutu Medycyny Molekular-
nej Uniwersytetu w Oxfordzie, wiodącego 
w Europie ośrodka diagnostyki moleku-
larnej i terapii ukierunkowanej.

Medycyna personalizowana jest 
ogromną nadzieją onkologii. - Kiedyś na-
szym zadaniem było wyselekcjonowanie 
grupy pacjentów, u których można zasto-
sować jeden lek, dziś na podstawie bada-
nia genetycznego wyznacza się jednego 
pacjenta do grupy leków. Wykonuje się tę 
diagnostykę, żeby wyłuskać grupę cho-
rych, która odniesie korzyść, bo celowa-
ne leki są drogie i mogą przynieść szkodę 
pacjentom, którzy nie mają danego de-
fektu genetycznego. Dlatego dobiera się 
je pod genom pacjenta, pasuje się do sie-

bie jak puzzle, bo tylko odpowiednio do-
pasowane mogą zadziałać. Leczenie jest 
dedykowane ściśle określonemu pacjen-
towi, jak garnitur szyty na miarę - mówi dr 
Artur Kowalik, twórca i kierownik Zakładu 
Diagnostyki Molekularnej w ŚCO, który 
jako pierwszy w Polsce został wyposażo-
ny w 2011 roku w aparaturę do diagno-
styki molekularnej niezbędnej w terapii 
personalizowanej, a prowadzone w nim 
badania są włączone do praktyki klinicz-
nej. 

W Świętokrzyskim Centrum Onko-
logii terapię spersonalizowaną (w ra-
mach leków refundowanych przez NFZ) 
stosuje się u chorych z rakiem płuca, 
jelita grubego, czerniakiem, nowotwo-
rami hematologicznymi i rakiem piersi 
związanym z nadmierną ekspresją genu 
HER2 (szczególnie opornym na lecze-
nie). Możliwości diagnostyczne Zakładu 
Diagnostyki Molekularnej ŚCO są iden-
tyczne z ośrodkiem w Oxfordzie. Kielecki 
ośrodek jest liderem w Polsce w zakresie 

Na zdjęciu zespół Zakładu Diagnostyki Molekularnej ŚCO (w środku dr Artur Kowalik).

Fo
t. 

R
af

ał
 P

iła
ci

k

Świętokrzyskie 
Centrum Onkologii
w Kielcach jest liderem 
w prowadzeniu terapii 
spersonalizowanej.

Koleżankom i Kolegom Seniorom, 
członkom naszej izby lekarskiej, 

moc serdecznych życzeń 
świątecznych i noworocznych, 

zdrowia i wszelkiej pomyślności 
składa 

Zespół ds. 
Lekarzy Emerytów i Rencistów 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

badania wielu genów do celów terapeu-
tycznych, od 2011 roku stosuje techno-
logię masowego równoległego sekwen-
cjonowania genów (NGS) i jako pierwszy 
wykonuje od 2014 roku wybranej grupie 
pacjentek z dużą liczbą nowotworów pier-
si i raka jajnika w rodzinie poszerzony 
test całych sekwencji kodujących BRCA1 
i BRCA2. - Wykonując ten test jesteśmy 
w stanie znaleźć komponent dziedziczny 
w tych rodzinach i poszukiwać tej mutacji 
u innych członków, żeby od razu wpleść 
ich w program profilaktyczny zanim za-
chorują - wyjaśnia dr Kowalik. 

- Jesteśmy w stanie badać już nie tylko 
1-2 geny, ale nawet 50. Tyle, że na razie 
tylko do celów naukowych. Jeśli chodzi 
o badania genetyczne, jesteśmy gotowi 
na oznaczanie wszelkiego typu mutacji 
genetycznych, które się pojawią w przy-
szłości i pewnie za jakiś czas trzeba bę-
dzie badać te 50 genów. Korzyść z tego 
dla pacjenta będzie ogromna, bo będzie 
można zaplanować leczenie etap po eta-
pie, włączając odpowiednie leki - mówi dr 
Kowalik. Działalność badawcza Zakładu 
Diagnostyki Molekularnej ŚCO obejmu-
je również poszukiwanie nowych genów 
dla diagnostyki i terapii nowotworów, 
wykorzystanie w diagnostyce krążących 
komórek nowotworowych (CTC), pozako-
mórkowych kwasów nukleinowych (cfNA) 
oraz exosomów jako źródła materiału dia-
gnostycznego (tzw. biopsja płynów).

W Polsce era terapii personalizowa-
nych dopiero się zaczyna.

Iza BEDNARZ, ŚCO
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WYDARZENIA

Konstanty Radziwiłł, doktor nauk 
medycznych, specjalista medycyny 
rodzinnej i ogólnej, wiceprezes Okrę-
gowej Rady Lekarskiej Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Warszawie oraz sekretarz 
Naczelnej Rady Lekarskiej został mini-
strem zdrowia w rządzie Beaty Szydło. 
Nowy szef resortu spotkał się z leka-
rzami w siedzibie Naczelnej Izby Le-
karskiej.

Radziwiłł pełnił liczne funkcje w organi-
zacjach medycznych w kraju i zagranicy. 
Między innymi był prezydentem Stałego 
Komitetu Lekarzy Europejskich (CPME) 
2010-2012 czy członkiem rady progra-
mowej TVNMed. Prywatnie mąż i ojciec 
siedmiorga dzieci.

ZASTĘPCY MINISTRA
Nowy minister zdrowia wręczył nomi-

nacje: Jarosławowi Pinkasowi na sekre-
tarza stanu, Katarzynie Głowali na podse-
kretarza stanu, Krzysztofowi Łandzie na 
podsekretarza stanu oraz Piotrowi Gryzie 
na podsekretarza stanu.

Członkiem kierownictwa resortu jest tak-
że Piotr Warczyński, podsekretarz stanu, 
który tę funkcję pełni od stycznia 2014 r.

Jarosław Pinkas jest lekarzem, od 
2005 do 2007 roku był podsekretarzem 
stanu w Ministerstwie Zdrowia. Jest 
współautorem ustawy o ratownictwie me-
dycznym.

Katarzyna Głowala pracowała wcze-
śniej jako naczelnik Wydziału Sprawiedli-
wości Departamentu Finansowania Stre-
fy Budżetowej Ministerstwa Finansów.

Krzysztof Łanda, lekarz, wieloletni eks-
pert w dziedzinie ekonomiki zdrowia, jest 
prezesem i założycielem Fundacji Watch 

Health Care. Był członkiem Board of 
Directors Health Technology Assessment 
International (HTAi). Jest ekspertem Pol-
skiej Unii Onkologii oraz BCC ds. ochrony 
zdrowia.

Piotr Gryza w latach 2006-2009 był 
prezesem Rady Narodowego Funduszu 
Zdrowia, w latach 2000-2001 kierował 
Urzędem Nadzoru Ubezpieczeń Zdro-
wotnych. Był także dyrektorem szpitala 
na Solcu w Warszawie. Był twórcą i dy-
rektorem Mazowieckiej Regionalnej Kasy 
Chorych.

POSTULATY LEKARZY 
PRZEKAZANE MINISTROWI
Naczelna Rada Lekarska przedstawi-

ła w dniu 4 grudnia 2015 roku ministrowi 
zdrowia apel zawierający 25 postulatów 

środowiska lekarskiego. Postulaty zostały 
sformułowane na podstawie dotychcza-
sowych stanowisk samorządu oraz gło-
sów delegatów na Krajowy Zjazd Leka-
rzy. Minister zdrowia Konstanty Radziwiłł 
gościł na posiedzeniu NRL i odniósł się 
do treści apelu w ponaddwugodzinnym 
wystąpieniu.

Wśród postulatów jest: przywrócenie 
stażu podyplomowego, zmiany dotyczą-
ce specjalizacji, zmiany dotyczące sposo-
bu dopełnienia obowiązku doskonalenia 
zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów, 
zmniejszenie limitu przyjęć na kierunek 
lekarsko-dentystyczny, czy zapewnienie 
należytej ochrony tajemnicy lekarskiej.

Treść apelu znajduje się na stronie 
www.nil.org.pl.

Nowy minister i jego zastępcy

Podczas spotkania z nowym ministrem zdrowia i jego zastępcami w siedzibie Naczelnej 
Izby Lekarskiej w Warszawie.

Doktor Krzysztof Bidas  
wicedyrektorem WSzZ

Doktor nauk medycz-
nych Krzysztof Bidas wy-
grał konkurs na stanowi-
sko zastępcy dyrektora 
do spraw medycznych 
Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Kielcach.

Funkcję objął 7 grudnia, 
zgodnie z umową będzie ją 
pełnił przez sześć lat.

Krzysztof Bidas jest 
doktorem nauk medycz-
nych, posiada specjaliza-
cję z nefrologii i chorób 
wewnętrznych. W Woje-
wódzkim Szpitalu Zespolo-
nym w Kielcach pracuje od 1987 roku. Pełni także funkcję wice-
prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL w Kielcach.

eWUŚ - trzeba będzie 
odnowić uprawnienia
Narodowy Fundusz Zdrowia przypomina, że w związku 

z tym, iż upłynęły 3 lata od wdrożenia projektu elektronicz-
nej weryfikacji uprawnień świadczeniobiorców (eWUŚ) i na-
dania przez oddziały wojewódzkie NFZ pierwszych upraw-
nień do korzystania z usługi portalu, podmioty posiadające 
upoważnienie nadane przez Fundusz, mają obowiązek 
wydać nowe dokumenty upoważniające dla użytkowników 
portalu.

Kolejnym niezbędnym krokiem jest wysłanie do oddziału wo-
jewódzkiego Funduszu poprzez portal, elektronicznego wnio-
sku o nadanie uprawnień lokalnego administratora. Tym samym 
administratorzy uzyskają możliwość odnowienia w portalu na 
następne 3 lata uprawnień wybranym przez siebie operatorom.

Brak odnowienia uprawnień lokalnego administratora i ope-
ratora spowoduje brak możliwości weryfikowania uprawnień za 
pomocą usługi eWUŚ w momencie upływu 3 lat od daty nadania 
tych uprawnień.

źródło: www.nfz.gov.pl
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Habilitacja oraz 
przełomowe badania

Doktor Marcin Pasiarski, kierownik 
Kliniki Hematologii Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii uzyskał tytuł dok-
tora habilitowanego nauk medycz-
nych. Jego badania mają przełomowe 
znaczenie w poprawie odporności 
chorych na białaczkę.

Tematem pracy habilitacyjnej dokto-
ra Pasiarskiego była ocena efektywno-
ści szczepień przeciwko streptococcus 
pneumoniae (dwoinka zapalenia płuc) 
u chorych na przewlekłą białaczkę lim-
focytową i gammapatię monoklonalną 
o nieustalonym znaczeniu w odniesie-
niu do istotnych parametrów klinicznych 
i laboratoryjnych. Jak wyjaśnia dr Pasiar-
ski, chorzy z chorobami onkohematolo-
gicznymi mają upośledzoną odporność 
i większość z nich ginie z powodu zaka-
żeń, najczęściej dwoinką zapalenia płuc, 
a nie samej choroby. - Szukaliśmy spo-
sobu zabezpieczenia tych chorych, żeby 
zminimalizować ryzyko ciężkich zakażeń. 
Dostępnych jest bardzo dużo różnych 
szczepionek i schematów ich podawa-
nia, ale nie wiadomo od czego zależy ich 
efektywność. I właśnie ta praca ustaliła 
konkretny schemat postępowania przy 
użyciu konkretnych preparatów w okre-
ślonej sekwencji - tłumaczy. 

Schematy szczepień stosowane do tej 
pory w leczeniu chorych ze schorzeniami 
onkohematologicznymi dawały 20-proc. 
skuteczność. Schemat opracowany w Kli-
nice Hematologii i Transplantacji Szpiku 
ŚCO we współpracy z Uniwersytetem 
Medycznym w Lublinie podnosi efektyw-
ność podawanych szczepień do 60 proc. 
- Mniej infekcji przekłada się na bardziej 

systematyczne podawanie chemiotera-
pii, a bardziej systematyczne podawanie 
chemioterapii na lepszy wynik samego le-
czenia onkologicznego - wyjaśnia dr hab. 
nauk medycznych Marcin Pasiarski. 

Wyniki badań prowadzonych pod kie-
runkiem kieleckiego hematologa zostały 
opublikowane w krajowych i międzyna-
rodowych czasopismach naukowych. 
Były prezentowane na zjeździe Europej-
skiego Towarzystwa Hematologicznego 
w Mediolanie w 2014 roku i na zjeździe 
Amerykańskiego Towarzystwa Hemato-
logów w San Francisco w 2014 roku. Na 
zjeździe Amerykańskiego Towarzystwa 
Onkologicznego (Ascot, 2014) przed-
stawiono ten schemat jako warty wzię-
cia pod uwagę w leczeniu chorych ze 
schorzeniami nowotworowymi. Program 
szczepień jest stosowany od roku w kli-
nikach hematologii w Kielcach, Lublinie 
i Łodzi i oczekuje na wydanie w posta-
ci zalecenia przez Polskie Towarzystwo 
Hematologów i Transfuzjologów. Pro-
gram badań został rozszerzony w tym 
roku również na guzy lite. Obecnie w Kli-
nice Onkologii Świętokrzyskiego Cen-
trum Onkologii prowadzony jest program 
szczepień u chorych na raka jelita gru-
bego i raka płuc. Tym razem prowadzą-
cym jest Klinika Onkologii we współpra-

cy z Kliniką Hematologii i Transplantacji 
Szpiku ŚCO.

Doktor Marcin Pasiarski jest specjali-
stą chorób wewnętrznych i hematologii, 
kielczaninem, absolwentem Uniwersyte-
tu Medycznego w Lublinie (tam również 
uzyskał w 2009 roku stopień doktora 
nauk medycznych). Od 2001 roku pracuje 
w Świętokrzyskim Centrum Onkologii. Od 
2011 roku kierował najpierw oddziałem 
hematologii, a od 2014 roku Kliniką He-
matologii i Transplantacji Szpiku w ŚCO. 
Pełni również funkcję konsultanta wo-
jewódzkiego w dziedzinie hematologii, 
jest wykładowcą Wydziału Lekarskiego 
i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Ko-
chanowskiego w Kielcach. W kierowanej 
przez niego Klinice dokonano 14 kwiet-
nia 2015 roku pierwszej w województwie 
świętokrzyskim autotransplantacji szpiku 
(przeszczepu krwiotwórczych komórek 
macierzystych pobranych wcześniej od 
chorego w okresie remisji - ustąpienia ob-
jawów choroby). Do dziś w tym ośrodku 
przeprowadzono już blisko 20 przeszcze-
pów. Prowadzone są badania naukowe 
między innymi nad odbudową układu 
odpornościowego u chorych po lecze-
niu immunochemioterapią i u chorych po 
transplantacji szpiku.

Iza Bednarz, ŚCO
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24 października w sali konferencyjnej 
Kieleckiego Centrum Biznesu EXBUD od-
była się interdyscyplinarna konferencja, 
która zgromadziła kilkudziesięciu  lekarzy 
specjalistów alergologów, pediatrów, reu-
matologów, internistów, endokrynologów, 
dermatologów, ginekologów, lekarzy ro-
dzinnych z całego województwa święto-
krzyskiego. Organizatorami konferencji byli 
Świętokrzyska Izba Lekarska, Komisja Kształ-
cenia i Nauki oraz konsultanci wojewódzcy:  
dr n. med. Grażyna Sławeta - konsultant 
wojewódzki w dziedzinie alergologii oraz  
dr n. med. Zdzisław Domagała - konsultant 
wojewódzki w dziedzinie pediatrii.

Konferencja była już dziesiątą z rzędu 
- jubileuszową. Konferencje organizowane 
przez ŚIL odbywają się cyklicznie i adreso-
wane są do lekarzy różnych specjalności.

Wykładowcami były uznane autoryte-
ty w swoich dziedzinach: prof. dr hab. n. 
med. Barbara Rogala - kierownik Katedry 
i Kliniki Chorób Wewnętrznych, Alergologii 
i Immunologii Śląskiego Uniwersytetu Me-
dycznego, prof. dr hab. n. med. Jerzy Kru-
szewski - kierownik Kliniki Chorób Infekcyj-
nych i Alergologii z Warszawy, prof. dr hab. 
n. med. Witold Tłustochowicz - konsultant 
krajowy w dziedzinie reumatologii, kierow-
nik Kliniki Chorób Wewnętrznych i Reuma-

tologii z Warszawy. Wykłady wygłosili rów-
nież dr n. med. Grażyna Sławeta z PZOZ, 
Poradni Alergologicznej w Starachowicach, 
ul. Radomska 70 oraz dr Zbigniew Guzera 
- kierownik Oddziału Reumatologii, PZOZ 
,Starachowice.

Wykłady były bardzo ciekawe. 
Dr n. med. Grażyna Sławeta omówiła 

wybrane choroby należące do kolagenoz 
(DLE, SLE, Twardzinę, LSA) oraz przed-
stawiła  charakterystyczne zmiany skórne 
oraz diagnostykę tych chorób. Liczne zdję-
cia  chorych z poszczególnymi chorobami 
barwnie ilustrowały przedstawiony temat. 
W drugiej części wykładu zwróciła uwagę 
na problem niepożądanego działania na 

leki i problem alergii w reumatologii. Omówi-
ła również  objawy nadwrażliwości i działa-
nia niepożądane związane ze stosowaniem 
nowych leków biologicznych (Etanercept, 
Infliksymab, Rytuksymab, Tocilizumab, 
Adalimumab i inne) stosowanych w Polsce 
w programach lekowych przez lekarzy róż-
nych specjalności: reumatologów, gastro-
enterologów, dermatologów, alergologów 
i pulmonologów.

Kolejny wykład prof. dr hab. n. med. Bar-
bary Rogali dotyczył: bezpieczeństwa ste-
roidoterapii astmy.

Profesor stwierdziła, że podstawą le-
czenia astmy są steroidy wziewne, które 
zgodnie z międzynarodowymi wytycznymi 

Alergia, astma i choroby 
reumatologiczne...

Wykład prowadzi prof. dr hab n. med. Witold Tłustochowicz.

Szkoleniu towarzyszyła dyskusja, pytanie zadaje dr Anna Latos. Wykład prowadzi prof. dr hab. n. med. Jerzy Kruszewski z Warszawy.

...czyli wspólne 
problemy alergologa,
pediatry, internisty 
i reumatologa.
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i uzgodnieniami narodowymi powinny być 
stosowane w każdym przypadku astmy 
przewlekłej. Przewlekła kortykosteroidote-
rapia może być przyczyną ujawnienia się 
czy też pogorszenia przebiegu cukrzycy, 
rozwoju osteoporozy czy też zaćmy. Ry-
zyko wystąpienia niepożądanych obja-
wów ubocznych uległo minimalizacji wraz 
z wprowadzeniem do leczenia astmy ste-
roidów wziewnych. Leczenie chorób współ-
istniejących z astmą nie tylko nie wyklucza 
się nawzajem, a wręcz uzupełnia i dlatego 
w procesie terapeutycznym ważna jest 
współpraca lekarzy różnych specjalności.

Trzeci z kolei wykład pana prof. dr. hab. 
n. med. Jerzego Kruszewskiego dotyczył 
adrenaliny – leku, który ratuje życie i jest 
stosowany w wielu sytuacjach - w sta-
nach zagrożenia życia: alergia na jad osy, 
pszczoły, na leki, orzeszki ziemne i inne. 
Nie ma przeciwwskazań do stosowania 
tego leku, jeżeli mamy do czynienia ze 
wstrząsem anafilaktycznym. Profesor omó-
wił jak wygląda sprawa rozwiązań systemo-
wych w USA i wprowadzenie ustawy przez 
prezydenta USA Baracka Obamę, że lek 
dostępny jest również w szkołach (nauczy-
ciele, pielęgniarki).

Przedstawił również sytuacje szczególne 
po przypadkowym zakłuciu w palec ampuł-
kostrzykawką z adrenaliną przez pielęgniar-
kę alergologiczną, ale na szczęście wszyst-
ko się dobrze skończyło bez groźnych 
powikłań oraz opisał zabawną sytuację jak 
to pacjentka - poinformowała go, że może 
również kupić adrenalinę na stacji benzy-
nowej i nie chce recepty na ampułkostrzy-
kawkę. Jednak dokładna informacja o leku 
dotarła do pacjentki, przekonała ją i zde-
cydowała, że jednak kupi lek w aptece. Po 
krótkiej przerwie odbyły się kolejne wykłady.

Prof. dr hab. n. med. Witold Tłustocho-
wicz przybliżył problem związany z zapale-
niami naczyń, ich klasyfikację, nomenklatu-
rę i objawy zapaleń naczyń.

 Określił który specjalista kiedy i jak po-
winien się zająć chorym. Przedstawił za-
palenie dużych, średnich i małych naczyń 
- szczególnie chorobę Takayasu, olbrzymio-
komórkowe zapalenie tętnic. Zwrócił uwa-

gę, że dawki leków steroidów stosowanych 
w ostrych stanach powinny być wysokie, jak 
również podkreślił konieczność stosowania 
immunosupresji. Wykład był bardzo prak-
tyczny i interesujący.

Kierownik Oddziału Reumatologii dr 
Zbigniew Guzera w bardzo przejrzysty 
i zrozumiały sposób omówił immunodiagno-
stykę układowych chorób tkanki łącznej, 
mechanizmy patogenne w chorobach au-
toimmunologicznych, techniki oznaczania 
ANA, ANCA, czynnik reumatoidalny (RF), 

przeciwciała przeciwcytrulinowe (ACPA), 
przeciwfosfolipidowe, przeciwko β2-gliko-
proteinie I i inne.

Do samego końca sala konferencyjna 
była zapełniona ze względu na interesujące 
i dotyczące wielu specjalności tematy. Były 
pytania z sali do wykładowców i dyskusja.

Koledzy i koleżanki lekarze twierdzili, że 
szkolenie było praktyczne i wielu ciekawych 
rzeczy się dowiedzieli, zdobyta wiedza na 
pewno im się przyda w codziennej pracy.

dr n. med. Grażyna Sławeta

Wykład głosi dr Zbigniew Guzera.

Wykładowcy uczestniczący w konferencji.Wykład prof. dr hab. n. med. Barbary Rogala.

Wykład prowadzi dr n. med Grażyna Sławeta.
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Honorowy Medal  
Międzynarodowego  
Stowarzyszenia Artystów 
Fotografików oraz  
wyróżnienie dla Jacka 
Stypuły z Kielc, Brązowy 
Medal Fotoklubu RP dla 
Lecha Lipca z Końskich 
i wyróżnienie na kon-
kursie fotograficznym 
w Łodzi dla Stanisława 
Śliwy z Wodzisławia.

Minione dwa miesiące były wyjąt-
kowo radosne dla naszych lekarzy 
- pasjonatów fotografii artystycznej. 
Członkowie Świętokrzyskiej Izby Le-
karskiej zdobyli kilka prestiżowych 
tytułów.

Doktor Jacek Stypuła, neurochirurg 
z Kielc, o którym pisaliśmy niedawno, że 
zdobył I miejsce oraz Grand Prix IV Ogól-
nopolskiego Konkursu Fotograficznego 
Lekarzy i Studentów Medycyny, znów 
został uhonorowany prestiżową nagrodą.

Tym razem neurochirurg z Kielc zgłosił 
swoje zdjęcia na III Międzynarodowy Sa-
lon Fotografii Artystycznej Lekarzy, który 

się odbył w Częstochowie. Efektem tego 
jest najbardziej prestiżowa w jego foto-
graficznej karierze nagroda - Honorowy 
Medal Międzynarodowej Federacji Sztuki 
Fotograficznej (FIAP - Fédération Interna-
tionale de l’Art Photographique).

Tę prestiżową nagrodę otrzymał za 
zdjęcie „Tryptyk - malarka”. Na tym sa-
mym konkursie otrzymał wyróżnienie za 
inne zdjęcie - „Droga” - wykonane w tech-
nice gumy dwuchromianowej.

- Z grona dziewięciu dotychczasowych 
nagród, medal FIAP jest najbardziej pre-
stiżową. Zostałem doceniony nie tylko 
przez środowisko lekarzy, ale przez ar-

tystów fotografików polskich i zagranicz-
nych - mówi dr Stypuła.

Neurochirurg z Kielc pasję fotogra-
ficzną odziedziczył po ojcu. - To on ją we 
mnie zaszczepił. Kiedy żył, wielokrotnie 
fotografowałem z nim pejzaże. Przy czym 
fotografia w tamtych latach jakościowo 
była zupełnie inna. Zwłaszcza, że robili-
śmy zdjęcia przedwojennymi aparatami, 
na domiar złego nie całkiem sprawnymi 
- wspomina nasz rozmówca.

Doktor Stypuła najbardziej lubi foto-
grafować pejzaże i architekturę, zajmuje 
się także makrofotografią. Ostatnio „za-
kochał” się technice gumy dwuchromia-

RELACJE

Fotograficzne laury dla świętokrzyskich lekarzy

Dr Jacek Stypuła prezentuje Honorowy Medal Międzynarodowej Federacji Sztuki Fotograficznej.
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Fotograficzne laury dla świętokrzyskich lekarzy

Czwarte z siedmiu wyróżnionych zdjęć doktora Śliwy.

Trzy z siedmiu fotografii Stanisława Śliwy z Wodzisławia wyróżnione podczas Ogólnopolskiej Wystawy Fotograficznej Lekarzy.

nowej i właśnie za zdjęcie wykonane tą 
metodą otrzymał wyróżnienie w Często-
chowie.

Kielecki neurochirurg marzy o wyjeź-
dzie z aparatem do Islandii oraz Afryki.

BRĄZOWY MEDAL 
DLA UROLOGA Z KOŃSKICH
O dużym sukcesie może mówić także 

dr Lech Lipiec, urolog z Końskich, który 
wspólnie z dr. Stypułą walczył o laury III 
Międzynarodowego Salonu Fotografii 
Artystycznej Lekarzy. Jurorzy przyznali 
naszemu koledze z Końskich Brązowy 
Medal Fotoklubu RP za zdjęcie zatytuło-
wane „Dzieci”.

Warto zaznaczyć, że konkurs organi-

zowany w Częstochowie był międzynaro-
dowy, a udział w nim wzięli lekarze z ca-
łego świata, między innymi Rosji, Irlandii, 
Szwecji czy Izraela.

STOMATOLOG Z WODZISŁAWIA
WYRÓŻNIONY W ŁODZI
Łódzka Izba Lekarska corocznie 

w październiku organizuje Ogólnopolską 
Wystawę Fotograficzną Lekarzy. Tego-
roczna była pod hasłem „Wokół Nas”. 

Spory sukces odniósł w tym konkursie 
Stanisław Śliwa, stomatolog z Wodzisła-
wia. 

- Siedem moich fotopowiększeń uzy-
skało wyróżnienie, co dokumentuje spe-
cjalny dyplom oraz okazjonalne podzię-

kowanie od prezesa Okręgowej Rady 
Lekarskiej w Łodzi dr. n. med. Grzegorza 
Mazura - informuje Stanisław Śliwa. 

- Z uznaniem obserwuję poczynania 
Koleżanek i Kolegów realizujących swoje 
fotograficzne pasje. Zdjęcia sprawiają, iż 
obiekt uchwycony w kadrze nie przemi-
ja. Dzięki nim możemy spełnić marzenie 
ludzkości - zatrzymać czas. Gratuluję! - 
czytamy w liście od organizatora łódzkie-
go konkursu.

Prezentujemy kilka fotografii naszych 
artystów. Wkrótce zdjęcia dr. Stypuły bę-
dzie można zobaczyć na wystawie w sie-
dzibie Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej. 

/AP/
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Niezwykłe krajobrazy uwiecznione na płótnie 
w woalu poezji, czy liryka otulona płótnem 
krajobrazu? „Utkane ciszą” - niezwykłe  
dzieło trójki świętokrzyskich lekarzy

Pierwszy taki tomik

Promocja publikacji „Utkane ciszą”, au-
torstwa Barbary Koceli, Stanisława Śliwy 
i Janusza Wiśniewskiego odbyła się w sie-
dzibie Świętokrzyskiej Izbie Lekarskiej.

„Utkane ciszą” to niezwykła książka, 
w której zobaczyć można 32 obrazy autor-
stwa doktora Stanisława Śliwy z Wodzisła-
wia oraz doktora Janusza Wiśniewskiego 
z Kielc. Do każdego obrazu dołączono 
wiersz autorstwa okulistki z Kielc Barbary 
Koceli.

Tomik został wydany dzięki finansowemu 
wsparciu Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej.

Na promocję książki, która odbyła się 
w siedzibie Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
przybyło kilkadziesiąt osób - miłośników 
poezji, malarstwa i fotografii, rodzina i przy-
jaciele autorów. Na widowni można było 

zobaczyć wiele znanych osób, m.in. Pawła 
Pierścińskiego - nestora kieleckiej szkoły 
krajobrazu czy Antoniego Dąbrowskiego, 
redaktora naczelnego pisma kulturalnego 
„Radostowa”.

Podczas wieczoru promującego nowy 
tomik wiersze czytała polonistka Maria Łu-
czyńska. Nie zabrakło także poezji śpie-
wanej w wykonaniu Michała Zapały, który 
specjalnie na tę okazję napisał muzykę do 
jednego z wierszy publikowanego w tomiku. 

Przy takiej okazji nie mogło zabraknąć  
oczywiście tortu, który pokrojono na za-
kończenie spotkania prowadzonego przez 
Władysławę Szproch. Autorzy tomiku długo 
po zakończeniu oficjalnej części spotkania 
rozdawali autografy i odpowiadali na pytania 
przybyłych.

Wiersze Barbara KocelaObrazy: Stanisław Śliwa i Janusz Wiśniewski

Zarówno malarstwo jak i poezja operu-
ją obrazem powstającym w zakamarkach 
ludzkiej wyobraźni, której korzenie tkwią 
w tym, co twórca zaobserwował, przeżył 
i przetworzył. Zdarza się, że inspiracją 
artysty plastyka staje się wiersz, a na-
tchnieniem poety zapierający dech obraz. 
Czasem bowiem to, czego nie zdoła wy-
razić poezja, uzewnętrznia się w dziele 
malarskim, a to, z czym nie radzi sobie 
obraz, dopowiada słowo. Książka „Utka-
ne ciszą” jest tego doskonałym  przykła-
dem. Powstała w wyniku współpracy trójki 
zaprzyjaźnionych lekarzy: Barbary Koceli 
(wiersze), Stanisława Śliwy i Janusza Wi-
śniewskiego (obrazy) (...)

Wanda Nowik-Pala

Z POSŁOWIA
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Warsztaty EKG i Holtera  
oraz... andrzejkowa zabawa

27 listopada w hotelu Ameliówka 
odbyły się IX Świętokrzyskie Warszta-
ty EKG, Holtera EKG i 24-godzinnego 
monitorowania ciśnienia tętniczego 
krwi. Osoby, które przybyły do Ame-
liówki, mogły poszerzyć swoją wiedzę, 
a później wziąć udział w zabawie an-
drzejkowej.

Warsztaty rozpoczęły się w piątek 27 
listopada i trwały do niedzieli.

Szkolenie było całkowicie bezpłatne, 
a biorący w nim udział lekarze otrzymali 
punkty edukacyjne.

- Warsztaty cieszą się dużą frekwen-
cją, ale w tym roku była ona jeszcze wyż-
sza niż w ubiegłych latach. Szczególnie 
cieszy fakt, że w szkoleniu wzięło udział 
wielu młodych lekarzy - informuje doktor 
Maciej Szewczyk, organizator tegorocz-
nych warsztatów.

/AP/

Po intensywnym szkoleniu przyszedł czas na andrzejkową zabawę.

Profesor M. Janion i dr n. med. J. Kurzawski w czasie wykładu. Podczas sobotnich warsztatów.

Szkolenie w zakresie niepełnosprawności zgromadziło biegłych 
sądowych i lekarzy orzekających o stopniu niepełnosprawności.

Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem lekarzy. Sala wykładowa była pełna.
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                    TEATR IM. STEFANA ŻEROMSKIEGO W 

KIELCACH

                        25-507 KIELCE, UL. SIENKIEWICZA 32, TEL. 41 344 75 00, 344 60 48

WWW.TEATR-ZEROMSKIEGO.COM.PL  E-MAIL: BIURO@TEATR-ZEROMSKIEGO.COM.PL

REPERTUAR  grudzień  2015      

     

4. piątek g. 19:00 WRÓCĘ PRZED PÓŁNOCĄ Petera Colley’a reż. Mirosław Bieliński 

spektakl przedpremierowy

5. sobota g. 19:00 WRÓCĘ PRZED PÓŁNOCĄ Petera Colley’a reż. Mirosław Bieliński

PRAPREMIERA

6. niedziela g. 19:00 WRÓCĘ PRZED PÓŁNOCĄ Petera Colley’a reż. Mirosław Bieliński

8. wtorek g.19:00 WRÓCĘ PRZED PÓŁNOCĄ Petera Colley’a reż. Mirosław Bieliński

PREMIERA STUDENCKA

11. piątek HRABINA BATORY  Jolanty Janiczak reż. Wiktor Rubin

Spektakl grany na  8. Międzynarodowym Festiwalu  Teatralnym BOSKA KOMEDIA w Krakowie

12. sobota g. 19:00 WRÓCĘ PRZED PÓŁNOCĄ Petera Colley’a reż. Mirosław Bieliński

13. niedziela g. 19:00 WRÓCĘ PRZED PÓŁNOCĄ Petera Colley’a reż. Mirosław Bieliński

15. wtorek g. 11:00  PINOKIO  Carlo Collodiego adaptacja Grzegorz Cinkowski           

reż. Bartłomiej Wyszomirski

16. środa g. 11:00  PINOKIO  Carlo Collodiego adaptacja Grzegorz Cinkowski           

reż. Bartłomiej Wyszomirski

17. czwartek g. 11:00  PINOKIO  Carlo Collodiego adaptacja Grzegorz Cinkowski           

reż. Bartłomiej Wyszomirski

18. piątek g. 19:00 POSKROMIENIE ZŁOŚNICY Williama Szekspira reż. Katarzyna Deszcz

19. sobota g. 19:00 POSKROMIENIE ZŁOŚNICY Williama Szekspira reż. Katarzyna Deszcz

20. niedziela g. 19:00 POSKROMIENIE ZŁOŚNICY Williama Szekspira reż. Katarzyna Deszcz

27. niedziela g. 17:00 KPINY I KPINKI  Wojciecha Młynarskiego i Mariana Załuckiego   reż. Mirosław Bieliński

g. 19:30 KPINY I KPINKI  Wojciecha Młynarskiego i Mariana Załuckiego   reż. Mirosław Bieliński

31. czwartek g. 19:00 POSKROMIENIE ZŁOŚNICY Williama Szekspira reż. Katarzyna Deszcz

spektakl sylwestrowy

Dla dwóch osób, które jako pierwsze 
dodzwonią się do siedziby Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej i podadzą prawi-
dłową odpowiedź na pytanie konkurso-
we, mamy dwa podwójne zaproszenia 
na „Poskromienie złośnicy” - 18 grudnia 
w piątek, na godzinę 19. 

Pytanie konkursowe brzmi:

Kto gra rolę Petruchio w spekta-
klu „Poskromienie złośnicy” zreali-
zowanego na podstawie dramatu 
Williama Szekspira? 

Na odpowiedzi czekamy pod numerem 
telefonu 41-362-13-81 wewnętrzny 14. 

REPERTUAR - GRUDZIEŃ 2015

KONKURS

Specjalny seans sylwestrowo-no-
woroczny, po którym tradycyjną lamp-
ką szampana będzie można wspólnie 
z aktorami pożegnać stary i powitać 
nowy rok. W grudniu szykuje się nie 
lada gratka dla miłośników Melpome-
ny.

W sylwestrowy wieczór 31 grudnia dy-
rekcja i pracownicy teatru zapraszają na 
spektakl „Poskromienie złośnicy” Wiliama 
Szekspira w reżyserii Katarzyny Deszcz. 
Po spektaklu aktorzy zapraszają na lamp-
kę szampana.

W poprzednim wydaniu „Eskulapa” 
w ramach naszego konkursu teatralne-
go pytaliśmy Państwa o imię i nazwisko 
autorki tekstu, na podstawie którego po-
wstał spektakl w reżyserii Piotra Szczer-
skiego „Mężczyzna wart zachodu”.

Prawidłowa odpowiedź to Rose Mary 
Friedman.

Sylwester z Szekspirem
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„Poskromienie złośnicy” Wiliama Szekspira w reżyserii Katarzyny Deszcz będzie ostatnim spektaklem zagranym w tym roku na de-
skach Teatru imienia Stefana Żeromskiego. Po nim aktorzy zapraszają na lampkę szampana.
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Zmarła nasza Koleżanka 

ALEKSANDRA WOLNY-NIEDZIELSKA
specjalista w dziedzinie pediatrii i reumatologii

Wyrazy współczucia dla Rodziny składają
Koleżanki i Koledzy ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

oraz 
Koleżanki i Koledzy z Lekarskiej Kasy Wzajemnej Pomocy.

Zmarła nasza Koleżanka 

dr n. med. MARIA KOWALSKA-BUBNOW
specjalista w dziedzinie dermatologii i wenerologiij

Wyrazy współczucia dla Rodziny składają 
Koleżanki i Koledzy ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Jaki powinien być lekarz? Obraz 
idealnego lekarza wyłania się z zapi-
sów kodeksów lekarskich, deklaracji, 
przysiąg i przyrzeczeń. Ideał nie jest 
wszakże czymś realnym: należy tyl-
ko do niego dążyć. Wzorce - idealne 
czy osobowe - są drogowskazami, 
a może i zobowiązaniami.

Hipokrates z Kos (460-377) uważał, 
że lekarz powinien być bezinteresowny, 
wyrozumiały, skromny, czysty, uważny, 
rozumny, szybko się decydować, za-
chowywać się z godnością, być wolnym 
od przesądów, mówić zwięźle, wiedzieć 
co jest pożyteczne a co szkodliwe, za-
chowywać powagę i zimną krew, z go-
towością okazywać pomoc („Przysięga” 
i „Przykazanie”).

Zalecenia hinduskie (Susruta, V 
w.n.e.): „odłóż wszystkie namiętności, 
gniew, chciwość, głupotę, próżność, 
dumę i zawiść, surowość, fałsz, oszu-
kaństwo, lenistwo i naganne zachowa-
nie się (…) Włosy i paznokcie miej ob-
cięte krótko, noś brodę, ciało utrzymuj 
czysto, noś odzież białą, obuwie na no-
gach i w ręce parasol lub laskę. Twój wy-
gląd zewnętrzny ma być skromny, uspo-
sobienie czyste i bez złości. Masz być 
grzeczny w mowie i przyjaźnie usposo-
biony do wszystkich jestestw żyjących. 
Unikaj towarzystwa lubieżnego i swoim 
przełożonym bądź posłuszny.”

Przedstawiciel szkoły medycznej 
w Salerno (XIII w.) radził: „Niech lekarz 
bada starannie tętno i niech robi przy 
tym minę poważną; imponuje to laikom 
i rozbudza w chorym zaufanie do le-
czenia. Ma też lekarz przez anamnezę 
dokładną starać się pozyskać zaufanie 
chorego i jego otoczenia, przez co wpływ 
działania leczniczego będzie skutecz-
niejszy… Niech lekarz nie dba o chwal-
by głupców i nieuków… Niech lekarz bę-

dzie milczący, zamyślony i spogląda na 
ziemię, niech przyjmie taki wyraz twarzy, 
żeby otoczenie sądziło, że posiada on 
w sobie wszystkie klucze mądrości…” 
– Widzimy tu zachętę do nieuczciwości, 
nieładnej gry, dla nas nie do przyjęcia, 
choć intencje są zacne: zdobycie zaufa-
nia chorego jako warunek skuteczności 
leczenia.

Żydowski lekarz Majmonides (XII 
w.), przedstawiciel medycyny arabskiej, 
pisze w „Modlitwie” m.in.: „Nie dopuść, 
by żądza zysku, gonienie za sławą, za-
szczytami, wzięły udział w zatrudnieniu 
moim (…) Udziel mi Boże łagodności 
i cierpliwości przy chorych upartych 
i obrażających mnie, udziel mi umiar-
kowania we wszystkim, tylko nie w po-
znaniu; w nim niech będę nienasycony 
i niech daleka będzie ode mnie myśl, 
że wszystko wiem i potrafię. Daj mi siłę, 
wolę, swobodę i sposobność rozszerze-
nia wiedzy mojej, aby duch mój mógł 
poznać i odkryć błędy umiejętności, któ-
rych wczoraj nie przeczuwał…” 

Władysław Biegański („Myśli i afory-
zmy o etyce lekarskiej” 1899) za najważ-
niejsze cnoty lekarza uważał „ludzkość, 
sumienność i stanowczość”. Stwierdził, 
że „nie o miłość lecz o szacunek u ludzi 
lekarz starać się powinien, gdyż miłości 
staraniem zjednać sobie nie można”.

Czy można powiedzieć, że dobry le-
karz jest po prostu dobrym człowiekiem? 
O tym i o innych cnotach lekarza następ-
nym razem.

X X X

„Hygiejo z wszystkich bogów najbar-
dziej czcigodna,

obym z tobą na resztę życia mógł za-
mieszkać,

w tobie znalazł łaskawą losu towa-

rzyszkę.”
To fragment peanu Arifrona z Sykionu 

na cześć bogini zdrowia (m.in. w „Uczcie 
mędrców” Atenajosa). Hygieja była jed-
ną z córek Asklepiosa; drugą była Pana-
kieja. Nawiasem mówiąc nie ma to jak 
mieć w rodzinie lekarza, pielęgniarkę, 
a zwłaszcza boginię zdrowia.

Pytanie konkursowe brzmi: gdzie 
w Krakowie znajduje się rzeźba Hygiei 
i kto jest jej autorem. Dla ułatwienia? po-
dam, że jedna z krakowskich pisarek na-
zwała ją „kobietą ze sztuczną szczęką”.

Pierwsza osoba (koleżanka czy kole-
ga), która prawidłowo odpowie na pyta-
nie konkursowe do dnia 30.12.2015 na 
mój adres mailowy: w.t.gajewski@op.pl 
otrzyma gratulacje i nagrodę książkową.

X X X

W poprzednim konkursie właściwa 
odpowiedź to „Sezon w piekle” Artu-
ra Rimbaud. Dobrą odpowiedź po-
dał błyskawicznie kol. Robert Frączyk 
i w nagrodę dostał „Katharsis” Andrzeja 
Szczeklika. Szczególne gratulacje, bo 
zadanie było trudne!

W.T. Gajewski

Refleksje paraetyczne 
doktora Gajewskiego
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NON OMNIS MORIAR

Lek. Walenty Kuroczkin
Urodził się 11.06.1937 r. w Odessie jako syn Walentiny i Aleksandra. Ten rok był 

początkiem jednego z najczarniejszych okresów w historii ZSRR pod rządami Józefa 
Stalina. Po wybuchu wojny ojca wcielono do armii. W drodze na Berlin został ciężko 
ranny w walkach o Wrocław. Nigdy już nie powrócił do zdrowia i przedwcześnie zmarł. 
Matka borykała się z ogromnymi trudnościami, w okresie biedy i terroru, aby wychować 
i wykształcić syna.

W Odessie upłynęło Jego dzieciństwo i lata młodzieńcze. Tam też ukończył studia 
medyczne. Legitymował się dyplomem, potężną księgą – albumem zawierającym licz-
ne fotografie profesorów, asystentów i kolegów z tego rocznika. Okładka dyplomu też 
posiadała imponujący, złocony nadruk: „Odieskij Miedicinskij Institut im. N. I. Pirogowa, 
65 Wypusk Liecziebnogo Fakultieta, 1957 r. - 1963 r. wracz Kuroczkin Walentin Alek-
sandrowicz”.

Zaraz po skończeniu studiów młody lekarz został oddelegowany na 3 miesiące do 
Rygi, na kurs lekarzy wojskowych. Bezpośrednio stamtąd wyjechał na 1,5 roku do jed-
nostki lotniczej na Kaukazie. Tu miał okazję zwiedzić Baku, gdzie urodził się Jego oj-
ciec. Następnie, jako lekarz wojskowy został wysłany do pracy w  NRD do jednostki 
stacjonującej w okolicach Lipska. Tam przebywał 3 lata. Pamiętajmy, że był to trudny 
czas zimnej wojny i zdarzały się incydenty, kiedy lekarz musiał interweniować.

W czasie jednej z nielicznych przepustek, w drodze do domu, poznał swoją przyszłą 
żonę, Polkę, Bożenę, która podróżowała z Kijowa do Odessy. Ślub odbył się w Odessie 
20.01.1968 r. Potem nastąpiła rozłąka – żona w Kielcach, a On w NRD.

Zdemobilizowany w 1969 r. jako „politycznie niepewny” stracił wszystkie uprawnienia 
lekarza wojskowego. Przez kilka miesięcy nie mógł dostać pracy ani mieszkania w Odes-
sie. Wreszcie znalazł zatrudnienie - w Szpitalu Marynarki. Tam pracował do 1971 r.

W swoim otoczeniu spotkali wiele okaleczonych przez reżim rodzin. Przykładem  
przyjaciółka Swietłana - pracownik naukowy odeskiego uniwersytetu, wnuczka repre-
sjonowanego profesora medycyny Cziczerina, który nagle zniknął z uczelni (do dziś nie 
wiadomo gdzie), a żona z córką zostały pozbawione wszystkiego: mieszkania, a nawet 
rzeczy osobistych. Córkę profesora, Wierę (matkę Swiety) jako córkę wroga ludu wy-
rzucono z uczelni medycznej.

Do dziś rodzina Swiety pozostaje w serdecznej przyjaźni z rodziną Kuroczkinów.
Z przyczyn czysto bytowych Olek z Bożeną rozstali się z przyjaciółmi i wyjechali 

z Odessy. W 1971 r. przyjechali do Polski. Walenty otrzymał pracę w Wojewódzkim 
Szpitalu Zespolonym w Kielcach, na Oddziale Dermatologicznym. Pani doktor Maria 
Kowalska okazała się być przyjazną szefową i tu, na naszym oddziale czuł się dobrze, 
a pacjenci nie dziwili się, skąd u Niego nieco śpiewny akcent – zaakceptowali Go, 
a nawet polubili.

Poza pracą na oddziale Olek chętnie dyżurował w szpitalnej Izbie Przyjęć. Dyżury 
te były ciężkie i odpowiedzialne, więc niewielu lekarzy chciało tam pracować. Zawsze 
można było na Niego liczyć.

Poznałam Olka w 1976 r. Później, kiedy zaczęłam dyżurować na dermatologii, spo-
tykaliśmy się i często ze sobą rozmawialiśmy. Był prawym, szlachetnym człowiekiem 
i dobrym kolegą. Niekiedy sprzeczaliśmy się, zazwyczaj o sprawy, na które obydwoje 
nie mieliśmy żadnego wpływu. Dotyczyło to naszej historii. W końcu jednak kończyły 
się te nasze spory aromatyczną herbatą, w przyrządzaniu której Olek był mistrzem.

Prosiłam Go, abyśmy czasem używali języka rosyjskiego. Był niezrównanym i cier-
pliwym nauczycielem. 

Dużo rozmawialiśmy o muzyce klasycznej i literaturze rosyjskiej, które oboje kocha-
liśmy. Razem też podziwialiśmy muzykę Wasilija Andriejewa, kompozytora z końca XIX 
wieku, który wprowadził do filharmonii rosyjskie instrumenty ludowe.

Biblioteka Olka w niewielkim mieszkaniu zajmowała znaczną przestrzeń. Na półkach 
widziałam kompletne wydania dzieł klasyków, a wśród nich istne białe kruki wydawnicze.

Bardzo tęsknił za Odessą i pozostawionymi tam przyjaciółmi. W miarę możliwości 
każdy urlop spędzał z żoną w Jego rodzinnym mieście. Obowiązkowo wtedy kończąc 
spacer nadmorskim bulwarem, szli na Schody Potiomkinowskie, gdzie odżywały ich 
młodzieńcze fascynacje. Ważnym punktem pobytu były wieczory spędzane w teatrze 
i w operze. Później już mogli wracać do Kielc.

Olek lubił odpoczywać w otoczeniu przyrody. W 1992 r. przeszedł na rentę z powodu 
złego stanu zdrowia. Coraz częściej narzekał na wzmagające się dolegliwości. Coraz 
bardziej cierpiał. Odszedł od nas 10 października. Spoczął obok swojej matki na kie-
leckim Cmentarzu Prawosławnym. Pożegnaliśmy Go - koledzy dermatolodzy i liczne 
rzesze przyjaciół i znajomych.

Kołysze Go szum dorodnych polskich modrzewi. Być może śni Mu się czasem szum 
morza w Odessie?... 

Anna Klonowska

Walenty Kuroczkin
specjalista w dziedzinie 

dermatologii

Cytat z wiersza „Zwierzyniec” Osipa 
Mandelsztama. Przekład Tadeusz Nyczek. 
Osip Mandelsztam „Poezje” Wyd. Literackie 
Kraków - Wrocław 1984 wyd. I str. 127.
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§
UCHWAŁA NR  46/2015/VII                            
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 22 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU

w sprawie zmiany uchwały nr 151/2014/VII Okręgowej 
Rady Lekarskiej z dnia 14 grudnia 2014 r. dotyczącej termi-
nów posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej w roku 2015.

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach 
lekarskich (Dz.U. z 2015 r. poz. 651) Okręgowa Rada Lekarska 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej uchwala, co następuje:

§ 1
Zmienia się ustalony w § 1 uchwały nr 151/2014/VII  Okrę-

gowej Rady Lekarskiej z dnia 14 grudnia 2014 r. dotyczącej ter-
minów posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej  Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej w roku 2015 termin posiedzenia Okręgowej Rady 
Lekarskiej ŚIL z dnia 12 listopada na  dzień 19 listopada br.

§ 2
 Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR 47/2015/VII
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 22 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU

w sprawie przekazania Prezesowi Sądu Okręgowego 
w Kielcach kandydatów  na lekarzy sądowych  wraz z reko-
mendacjami.

Na podstawie  art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15.06.2007 r. o leka-
rzu sądowym (Dz.U. 07.123.849), Okręgowa Rada Lekarska ŚIL 
uchwala, co następuje:

§ 1
Okręgowa Rada Lekarska ŚIL rekomenduje kandydatów na 

lekarzy sądowych wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik nr 1 
Do Uchwały nr 47/2015/VII Okręgowej Rady Lekarskiej
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej z dnia 22 października 

2015 roku.

1. Dzienniak-Gajos Regina
2. Więckowska Sylwia
3. Dr n. med. Walentynowicz Irmina
4. Barańska Stanisława
5. Gicewicz Michał
6. Gicewicz Anna
7. Sałapa Paweł
8. Dr n. med. Cholewicka Marta
9. Krawczyk Małgorzata
10. Chojnacka Urszula

UCHWAŁA NR  46/2015/VII
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 22 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU.

w sprawie upoważnienia Prezydium ORL ŚIL do złożenia 
wniosków o przyznanie odznaczenia „Meritus Pro Medicis”

Na podstawie art. 25 pkt 4 w zw. z art. 5 pkt 13 i art. 26 ust. 
3 ustawy z dnia 02.12.2009 o izbach lekarskich (Dz.U. z 2015 
r. poz. 651), Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Le-
karskiej, uchwala, co następuje:

§ 1
Upoważnia się Prezydium ORL ŚIL do złożenia wniosków 

o przyznanie: odznaczenia „Meritus Pro Medicis” dla lek. dent. 
Urszuli Buszko i lek. Stanisława Markowskiego w terminie do 
dnia 15 listopada br.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi ORL ŚIL.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zespół ds. Lekarzy Emerytów i Rencistów
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 

zaprasza na spotkanie 

z

dr Włodzimierzem Gajewskim 
specjalistą w dziedzinie psychiatrii. 

Spotkanie odbędzie się 
13 stycznia 2016 roku o godz. 11.00 

w siedzibie Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
przy ul. Wojska Polskiego 52 w Kielcach. 

Po spotkaniu zebranie zespołu. 
Zapraszamy.

Kryteria warunkujące rozpatrywanie 
wniosków o zapomogę 

z Funduszu Emerytów i Rencistów:

1. Nazwisko i imię
2. Data urodzenia, adres, telefon.
3. Lekarz czy stomatolog.
4. Wysokość emerytury lub renty.
5. Dochody współmałżonka (renta, emerytura).
6. Dochody wspólnie zamieszkujących.
7. Zaświadczenie lekarza o stanie zdrowia 

i leczeniu.

Zapomoga może być przyznana raz w roku.
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LEKARZ SZUKA PRACY

Lekarz specjalista chorób oczu posia-
dający doświadczenie zabiegowe klinicz-
ne (witrektomia, zaćma) poszukuje pracy 
(szpital, poradnia). 

Kontakt telefoniczny pod numerem 
602 519 972, e-mail:  domanski.r@interia.pl.

SPRZEDAM

Samorządowy Zakład Opieki Zdro-
wotnej w Strawczynie sprzeda APARAT 
USG „ECHOSON” TS-1000 EXD SPI-
NEL II z 2000 r., wyposażony w głowicę 
sektorową SD-3,5/5 MHz, głowicę liniową 
LA-7,5 MHz, moduł sterowania głowicami 
elektronicznymi E, termoprinter P-91e oraz 
wózek z ramieniem. Aparat sprawny, w sta-
nie dobrym. Cena: 3200 zł - do negocjacji. 
Odbiór osobisty – Strawczyn, woj. święto-
krzyskie. Tel. 538 356 035.

Wynajmę lub sprzedam budynek  
z mieszkaniem pod ośrodek zdrowia  
w Koniecznie, woj. świętokrzyskie.

Kontakt telefoniczny - 608-625-276.

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Kielcach zatrudni pilnie 
nefrologa i specjalistę chorób wewnętrz-
nych. Szpital Zespolony na kieleckim Czar-
nowie to obecnie jeden z największych 
podmiotów leczniczych w kraju. Dysponuje 
doskonałą kadrą i światowej klasy sprzę-
tem. Nefrolodzy, interniści zainteresowani 
podjęciem pracy w Wojewódzkim Szpitalu 
Zespolonym w Kielcach proszeni są o kon-
takt telefoniczny z sekretariatem placówki. 
Kontakt tel. (41) 36-71-301.

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Busku-Zdroju zatrudni od zaraz lekarzy 
specjalistów z zakresu: chorób wewnętrz-
nych, pulmonologii, ginekologii i położnic-
twa, radiologii, chirurgii ogólnej. W zakresie 
chorób wewnętrznych i chirurgii ogólnej 
istnieje możliwość rozpoczęcia lub kontynu-
owania specjalizacji. Forma i warunki pracy 
do uzgodnienia tel./fax 41 378 27 68.

ZATRUDNIĘ LEKARZA

Gabinet w Ożarowie nawiąże współ-
pracę na bardzo korzystnych warunkach 
z ortodontą i chirurgiem stomatologicznym 
w Ożarowie - powiat opatowski. 

Kontakt telefoniczny 609 399 277.

GZOZ w Waśniowie, gmina Waśniów 
pilnie zatrudni na cały etat

- lekarza medycyny rodzinnej, ogólnej 
lub lekarza internistę mogącego zbierać 
aktywną listę pacjentów. Oferujemy bardzo 
dobre warunki pracy i płacy, indywidualnie 
negocjowane.

Kontakt telefoniczny z kierownikiem, tel. 
506 639 659.

Samorządowy Zakład Opieki Zdrowot-
nej w Wąchocku zatrudni w pełnym wymia-
rze godzin lekarza o specjalizacji pediatria, 
medycyna rodzinna lub medycyna ogólna.

Informacja pod nr tel. 41 271-50-20 lub 
osobiście Wąchock, ul. Starachowicka 60.

Szpital Kielecki Św. Aleksandra Spół-
ka z o.o. w Kielcach zatrudni na umowę 
o pracę bądź umowę cywilnoprawną do 
pracy w Poradni neonatologicznej lub w Od-
dziale Szpitala:

- lekarzy specjalistów w dziedzinie neo-
natologii

- lekarzy specjalistów w dziedzinie pe-
diatrii

Kontakt w godz. 7.00 do 14.30, tel. 41/ 
341 78 00 lub tel. kom. 516 151 194.

Zespół Ośrodków Zdrowia w Górnie, 
gmina Górno, zatrudni na pełny etat leka-
rza medycyny rodzinnej, ogólnej lub lekarza 
internistę.

Kontakt telefoniczny 41 302 30 95 (w go-
dzinach od 8.00 do 12.00); e-mail: kmysior.
zoz@wp.pl.

Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich 
pilnie zatrudni lekarza z uprawnieniami 
z zakresu medycyny pracy.

Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie 
i dogodne warunki pracy.

Telefon kontaktowy: 41 390-21-90.

TaxMedicus

podatki i prawo dla lekarzy
największa konferencja dla lekarzy 

z województwa świętokrzyskiego

Biuro Rachunkowe Biurex Sp. z o.o. zaprasza na piątą już z cyklu  konferencji skierowanych do lekarzy prowadzących 
indywidualną praktykę lekarską oraz do Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej z województwa świętokrzyskiego.

Konferencja odbędzie się 6 lutego 2016 r. w Kielcach przy ul. Zakładowej 1, w Centrum Kongresowym Targów Kielce (Sala 
Beta). 

Celem konferencji jest prezentacja zmian jakie zachodzą w przepisach podatkowych i prawnych w działalności podmiotów 
leczniczych.

Rozliczenie samochodu osobowego w kosztach działalności gospodarczej lekarza, odpowiedzialność za błędy lekarskie, 
kwestie związane z elektroniczną dokumentacją medyczną czy kontrolą podatkową w gabinecie lekarza – to tylko niektóre 
z tematów, które prelegenci przybliżą uczestnikom. 

Wśród prelegentów tegorocznej konferencji znajdą się: doradca podatkowy Michał Cielibała, radca prawny Kamila Kocań-
da, prawnik – praktyk skarbowości Tomasz Gzela.

Uczestnicy zyskają odpowiedź na pytania dotyczące problemów podatkowych i prawnych, z którymi spotykają się w co-
dziennej praktyce. Stworzymy miejsce do wymiany poglądów i doświadczeń w gronie ekspertów.

Udział w konferencji jest bezpłatny. 
Warunkiem uczestnictwa  jest rejestracja na stronie www.konferencja.biurex.pl, zgłoszenia przyjmowane będą do 3 lutego 

2016 r.
Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy
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